
 1

 

D.R.A. n° 1363/2015       

REPUBBLICA  ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

                                                        ASSESSORATO ALLA SALUTE 

                                              DIPARTIMENTO ATTIVITA’ SANITARIE  

                                               ED OSSERVATORIO EPIDEMIOLOGICO 

                                 IL DIRIGENTE DELL’AREA INTERDIPARTIMENTALE 6 
 

                        (Riscossione e versamento entrata progetto  GR-2010-2321017) 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, artt. 12 e 12 bis e successive 

modifiche ed integrazioni; 

VISTA  la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P.Reg. 17 marzo 2004 che approva il testo coordinato delle norme contabili 

applicabili alla Regione Siciliana; 

VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19; 

VISTO il Regolamento Presidenziale  18 gennaio 2013, n. 6;  

VISTA la legge regionale 7 maggio 2015, n. 10 n. 6 con cui è stato approvato il bilancio 

della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2015;   

VISTO il decreto dell’Assessore all’Economia del 15/01/2015 con cui, ai fini della gestione e 

rendicontazione, è stata effettuata la ripartizione in capitoli delle unità previsionali di 

base relative al bilancio di previsione della Regione per gli esercizi finanziari 2015-

16-17;  

VISTO che per la gestione dei progetti di ricerca sanitaria finalizzata di cui al D.Lgs. 

502/1992 è stato istituito il capitolo di spesa 417317 “contributi per il finanziamento 

di programmi speciali per ricerche o sperimentazioni attinenti gli aspetti gestionali, la 

valutazione dei servizi, le tematiche della comunicazione e dei rapporti con i 

cittadini, le tecnologie e biotecnologie sanitarie; 

VISTA  la convenzione n. 122/GR-2010-2321017 del 09/11/2012 stipulata tra la Regione 

Siciliana, il  Ministero della Salute e il dott. Angelo Alberto Leto Barone per la 

realizzazione del progetto di ricerca “Adipose-Derived Stem Cells (ADSCs) in 

Suspension: Phenotyping, Differentation and Engineering for Cranial Vault 

Reconstruction”, finanziato per un importo di € 244.340,00 e approvata con D.D.G. 

n. 2818 del 28/12/2012 registrato dalla ragioneria Centrale Salute il 07/01/2013 n. 

1328;  

VISTO il D.R.A. n. 144 del 22.01.2013 con il quale è stata accertata, riscossa e versata per 

l'esercizio finanziario 2012 sul capitolo 3486 capo 21 l'entrata di € 97.736,00  

relativa alla rata iniziale del finanziamento ministeriale;  

VISTO  il D.R.A. n. 103  del 28/01/2015 con il quale è stata accertata per l'esercizio 

finanziario 2014 sul capitolo 3486 capo 21 l'entrata di € 146.604,00 relativa alle 

ulteriori rate del finanziamento; 

VISTA la nota dell'Assessorato dell'Economia prot. n. 41128 del 23/07/2015 con la quale si 

comunica l'accredito della somma di € 73.302,00 per la realizzazione del progetto di 

cui alla predetta convenzione  n. 122/GR-2010-2321017 del 09/11/2012;  

VISTO che dal Sistema Informativo Regionale risulta che l'importo è stato quietanzato in 

data 27/07/2015 n. 57049;  

 

 



 2

 

 

 

CONSIDERATO  che il progetto è ancora in corso e che occorre procedere alla riscossione e 

versamento della somma di € 73.302,00 relativa alla rata intermedia del  

finanziamento; 

 

D E C R E T A 

 

ART. UNICO Per i motivi in premessa indicati è riscossa e versata per l'esercizio finanziario 2015 

la somma di € 73.302,00 (settantatremilatrecentodue/00) sul capitolo 3486 capo 21 

del Bilancio della Regione Siciliana relativa alla rata intermedia del finanziamento 

per il progetto di ricerca sanitaria finalizzata “Adipose-Derived Stem Cells (ADSCs) 

in Suspension: Phenotyping, Differentation and Engineering for Cranial Vault 

Reconstruction”. 

 

 

 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale della Salute. 

   

 

Palermo, li 04/08/2015                                                                        F.to 
 

                                                                                             

 

              Il Dirigente dell’ Area 6 

                (D.ssa Sonia Lo Bue) 

 

 
 

 

 


